Patronatsrecht hat das Pfarrleben gehabt über das Pfarramt in Rauenhain bei Golditz, und über die Schullehrerstelle auf dem Filialdorfe Wickershain. Jenes ist, bei Gelegenheit der 1807 eingetretenen Personalveränderungen, von E. Hochpreislichen Kirchenrathe, dieses 184 bei gleicher Gelegenheit von E. Höhen Ministerio des Cultus eingezogen worden.

Ein Verzeichniß der Pfarrer und Diakonen von der Reformation an giebt K. G. Dietmann, in seiner Schrift: Die gesammte, der ungeänd. Augsp. Conf. zugehörige Priesterschaft in dem Churfürstenthume Sachsen und denen einverleibten Landen. 1r Thl. 3r Bd. Leipz. 1752. S. 844—852. Vgl. Unschuld. Nachr. Jahrg. 1712. S. 33 f. 969 f. — Andere, mit jenen meist übereinstimmende, Nachrichten führen folgende auf. Pfarrer: 1209 Marquardus, bei Stiftung des Hospitals thätig. 1334 Nicolaus, Kanonicus zu Zeitz. 1392 Gregorius Komposthaupt. 1417 Nicolaus Kessler. 1728 Heinrich von Eyzelsdorff. 1442 Heinrich von der Gawe. 1470 M. Heinrich Schlettstätter. Hat dem Dominicaner-Orden angehört, und ist bei einem Ablaßbriefe theilhaftig gewesen, welcher sich, nach den darin enthaltenen persönlichen Beziehungen, nicht vollständig aus sich selbst erklären läßt. Er lautet:

*Singulis et universis, et praecipue Confessori per praesentes requirendo, quod noster devotus in Christo filius, Caspar Seywats, pro se ad tam sanctum et meritorium defensionis veritatis fidei catholicae contra perfidos haereticos et eis adhaerentes, juxta qualitatem facultatum suarum, et consilium confessionis contribuit. Ideoque ex concessione Sacrosanctae sedis Apostolicae et sanctissimi Domini nostri, Domini Pauli, Divina providentia Papae, auctoritate, et commissione Reverendissimi in Christo patris et Domini, Rudolphi, Episcopi Wratisl. suae sanctitatis desuper ejus cum potestate delatae legati, gratiam sibi eligendi confessorem idoneum, qui eum et in vita, et in mortis articulo, ab omnibus censuris ecclesiasticis et peccatis quantiscunque, quibus etiam in censibus Apostolicae sedi specialiter reservatis, absolvere, et ei plenariam indulgentiam juxta formam subsequentem dare et impertiri poterit inconsecratus, igitur salvationem restitutione et satisfactione, si cui restitutio vel satisfactio impendenda sit. Forma autem absolutionis sive in vita, sive in mortis articulo, haec erit. Miserentur tui etc. Dom. noster J. C. te absolvat, et ego auctoritate ipsius, ac beatorum Apost. Petri et Pauli, et S. S. sedis Apostolicae hac in parte tibi concessa et mihi commissa. Absolvo te a vinculis excommunicationis, suspensionis et interdicti, inde ab homine vel a jure generaliter prolatis. Nec non ab omnibus criminibus, peccatis et excessibus tuis, etiam in censibus Apostol. sedi specialiter reservatis. Et do tibi plenariam eorum indulgentiam et remissionem, et in quantum claves ecclesiae se extendunt, remitto tibi poenam, quam pro illis in purgatorio pati debuisses, in nomine P. et Fil. et Sp. S. amen. In quorum testimonium M. Henricus Sletstates, ordinis praedicatorum, ex facultate generali, per praefatum Dom. legatum omnibus Commissariis et confessoribus, in materia hujus cruciatuae deputatis et deputandis, desuper concessa praefatis, praesentes litteras sigillo nostro sigillatas duxit consignandas. Datum in anno dom. MCCCCLXX. die vera mensis februarii XV. — Die im Drucke unterschiedenen Wörter und Sylben sind in der, im Pfarrarchiv befindlichen, Abschrift unlesbar.*